
О бюджете района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области на 2013-
2015 годы

Утративший силу
Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 
от 20 декабря 2012 года N 8-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 14 января 2013 года N 2059. Утратило силу (
письмо маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 
16 января 2014 года N 10.2.1-15/7)
      Сноска. Утратило силу (письмо маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 16 января 2014 года N 10.2.1-15/7)
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного Кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года, маслихат 
района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской 
области на 2013-2015 годы, согласно ,  и  соответственно, в томприложениям 1 2 3
числе  на  2013  год  в  следующих объемах:
      1 )  д о х о д ы  –  2  9 6 1  2 5 4 , 0  т ы с я ч  т е н г е ;
      поступления трансфертов – 2 562 690,3 тысячи тенге;
      2 )  затраты –  2  996  437 ,4  тысячи  тенге ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 5 731,6 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 6 500,1 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 768,5 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов –  0 ;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -40 915,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 40 915,0 
т ы с я ч  т е н г е ;
      поступления займов – 6 294,0 тысячи тенге;
      погашение займов –  768,5  тысяч тенге ;
      используемые остатки бюджетных средств – 35 389,5 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 09.07.2013 N 14-1;   10.09.2013 N 17-1; от 



    18.10.2013 N 18-1; от 14.11.2013 N 19-1; 10.12.2013 N 20-1 (вводится в действие с
0 1 . 0 1 . 2 0 1 3 )
      2. Установить, что доходы бюджета района на 2013 год формируются в 
соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан за счет следующих Кодексом
н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й :
      с о ц и а л ь н о г о  н а л о г а ;
      н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о ;
      з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      н а л о г а  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ;
      е д и н о г о  з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      а к ц и з о в ;
      поступлений за использование природных и других ресурсов;
      сборов за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности;
      г о с у д а р с т в е н н о й  п о ш л и н ы .
      3. Установить, что доходы бюджета района на 2013 год формируются за счет 
следующих неналоговых  поступлений:
      доходов от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и ;
      прочих доходов от государственной собственности;
      п р о ч и х  н е н а л о г о в ы х  п о с т у п л е н и й .
      4. В доходы бюджета района на 2013 год включены поступления от продажи 
основного капитала в сумме 2 300 тысяч тенге.
      5. Учесть, что в бюджете района на 2013 год предусмотрен объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в бюджет района в сумме 2 190 254 тысячи
т е н г е .
      6. Учесть в бюджете района на 2013 год целевые трансферты из 
республиканского бюджета в следующих размерах:
      1) 39 064,0 тысячи тенге – на проведение противоэпизоотических 
м е р о п р и я т и й ;
      2) 2 717,0 тысяч тенге – для реализации мер социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в ;
      3) 3 627,0 тысяч тенге – на предоставление специальных социальных услуг 
н у ж д а ю щ и м с я  г р а ж д а н а м  н а  д о м у ;
      4) 93 862,0 тысячи тенге – на реализацию Государственного образовательного
заказа в дошкольных организациях образования;
      5) 12 291 тысяча тенге – на реализацию Государственной программы 
развития образования в Республике Казахстан на 2011-2020 годы, утвержденной 

 Президента Республики Казахстан «Об утверждении государственной Указом
программы развития образования в Республике Казахстан на 2011-2020 годы» от 



7 декабря  2010  года  № 1118 ,  в  том числе :
      12 291 тысяча тенге – на оснащение учебным оборудованием кабинетов 
физики, химии, биологии в государственных учреждениях основного среднего и 
о б щ е г о  с р е д н е г о  о б р а з о в а н и я ;
      6) 9 154,0 тысяч тенге – на ежемесячную выплату денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка 
(детей), оставшегося без попечения родителей;
      7) 25 143 тысяч тенге – на увеличение размера доплаты за квалификационную
категорию, учителям школ и воспитателям дошкольных организаций 
о б р а з о в а н и я ;
      8) 7 964,0 тысячи тенге - на повышение оплаты труда учителям, прошедшим 
повышение квалификации по трехуровневой системе;
      9) 20 960,0 тысяч тенге – на реализацию мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы «Развитие регионов», утвержденной 

 Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2011 года № постановлением
862 «Об утверждении программы Развития регионов»;
      10) 142 578 тысяч тенге – на развитие системы водоснабжения в сельских 
н а с е л е н н ы х  п у н к т а х ;
      11) 6 294,0 тысячи тенге – бюджетные кредиты местным исполнительным 
органам для реализации мер социальной поддержки специалистов (под займы 
р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а ) ;
      12) 4870,0 тысяч тенге – на увеличение штатной численности местных 
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в .
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 

 Северо-Казахстанской области от 09.07.2013 N 14-1; от 10.09.2013 N 17-1; от 
   18.10.2013 N 18-1; 10.12.2013 N 20-1 (вводится в действие с 01.01.2013)

      7. Учесть в бюджете района на 2013 год целевые трансферты из областного 
б ю д ж е т а  в  с л е д у ю щ и х  р а з м е р а х :
      1) 3 501,0 тысяч тенге – по администратору бюджетных программ «Отдел 
о б р а з о в а н и я  р а й о н а » ,  в  т о м  ч и с л е :
      1 000,0 тысяч тенге – на установку противопожарной сигнализации, 
приобретение средств пожаротушения, услуг по обработке деревянных покрытий
(конструкций) для объектов образования;
      300,0 тысяч тенге – на приобретение и установку аппаратуры для 
видеонаблюдения в организациях образования;
      665,0 тысяч тенге – на внедрение электронных учебников в организациях 
о б р а з о в а н и я ;
      1 536,0 тысяч тенге – на ремонт объектов в рамках развития сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020, утвержденной 



 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2013 года № постановлением
636 «Об утверждении Дорожной карты занятости 2020», (далее «Дорожной 
к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0 » ) ;
      2) 330,0 тысяч тенге по администратору бюджетной программы «Отдел 
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й » ,  в  т о м  ч и с л е :
      286,0 тысяч тенге – на установление границ населенных пунктов;
      44,0 тысячи тенге – на землехозяйственное устройство населенных пунктов;
      3) 5 952,3 тысяч тенге – по администратору бюджетной программы «Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог» на ремонт и благоустройство объектов в рамках развития 
сельских населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020»;
      4) 423,0 тысячи тенге - на увеличение штатной численности местных 
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в .
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области от 09.07.2013 N 14-1;  10.09.2013 N 17-1; от 

 18.10.2013 N 18-1 (вводится в действие с 01.01.2013)
      8. Учесть возврат в 2013 году трансфертов в областной бюджет в общей 
с у м м е  1 3  6 5 0  т ы с .  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :
      2 082 тысяч тенге – в связи с упразднением ревизионных комиссий;
      11 568 тысяч тенге – в связи с передачей учебно-производственного 
комбината и вопросов подготовки специалистов в организациях технического и 
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я :
      1) Предусмотреть расходы бюджета района за счет свободных остатков 
бюджетных средств района, сложившихся на начало финансового года и 
возврата целевых трансфертов республиканского и областного бюджетов, 
неиспользованных в 2012 году, согласно .приложению 8
      Сноска. Пункт 8 дополнен подпунктом 1) - решением маслихата района 

 Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 29.03.2013 г. № 10-3
      9. Установить, что в процессе исполнения бюджета района на 2013 год не 
подлежат секвестру местные бюджетные программы согласно .приложению 4
      10. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2013 год в сумме 
1 0 0  т ы с я ч  т е н г е .
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения маслихата района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области от 14.11.2013 N 19-1 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 3 )
      11. Предусмотреть в бюджете района на 2013 год расходы на оказание 
социальной помощи на приобретение топлива специалистам государственных 
организаций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры,
спорта и ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных 



п у н к т а х .  
      12. Установить специалистам здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта и ветеринарии, работающим в сельских 
населенных пунктах, повышенные не менее, чем на двадцать пять процентов 
оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающимися этими видами деятельности в городских условиях. 
      13. Обеспечить в 2013 году выплату заработной платы работникам 
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  в  п о л н о м  о б ъ е м е .  
      14. Утвердить перечень бюджетных программ сельских, аульных округов 
района и города Булаево на 2013 год согласно , на 2014 год приложению 5
согласно , на 2015 год согласно .приложению 6 приложению 7
      15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2013 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и  
      маслихата  района  Магжана  Жумабаева
      Северо-Казахстанской области               Г.Сагандыкова
      С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а  р а й о н а
      М а г ж а н а  Ж у м а б а е в а
      Северо-Казахстанской области               Т. Абильмажинов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Начальник отдела экономики и финансов 
      р а й о н а  М а г ж а н а  Ж у м а б а е в а
      Северо-Казахстанской области               Омарова М.И. 
      20 декабря 2012 года
П р и л о ж е н и е  №  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2013 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 10.12.2013  (вводится в N 20-1
действие с 01.01.2013)
Категория Класс Подкласс Наименование Сумма тыс. тенге

Доходы 2 961 254,0

1 Налоговые поступления 369 451,0

03 Социальный налог 202 730,0

1 Социальный налог 202 730,0

04 Налоги на собственность 139 165,0

1 Hалоги на имущество 61 120,0

3 Земельный налог 14 253,0



4 Hалог на транспортные средства 42 792,0

5 Единый земельный налог 21 000,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 24 290,0

2 Акцизы 2 902,0

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

16 214,0

4
Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

5 024,0

5 Налог на игорный бизнес 150,0

07 Прочие налоги 260,0

1 Прочие налоги 260,0

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то государственными 
органами или должностными лицами

3 006,0

1 Государственная пошлина 3 006,0

2 Неналоговые поступления 3 398,7

01 Доходы от государственной собственности 633,7

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

338,0

7
Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

1,7

9 Прочие доходы от государственной собственности 294,0

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

45,0

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

45,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

375,0

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций нефтяного 
сектора

375,0

06 Прочие неналоговые поступления 2 345,0

1 Прочие неналоговые поступления 2 345,0

3 Поступления от продажи основного капитала 25 714,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

18 000,0



1 Продажа государственного имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

18 000,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 7 714,0

1 Продажа земли 7 300,0

2
Продажа нематериальных активов 414,0

4 Поступления трансфертов 2 562 690,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

2 562 690,3

2 Трансферты из областного бюджета 2 562 690,3

Функциональная группа

Сумма тыс. тенгеАдминистратор

Программа

Затраты 2 996 437,4

1 Государственные услуги общего характера 328 704,6

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12 194,0

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

11 768,5

003 Капитальные расходы государственного органа 425,5

122 Аппарат акима района (города областного значения) 74 196,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения)

64 947,8

003 Капитальные расходы государственного органа 9 249,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

219 836,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города
районного значения, поселка, села, сельского округа

210 078,5

022 Капитальные расходы государственного органа 9 758,3

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 22 477,0

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики 
государственного планирования, исполнения бюджета и управления
коммунальной собственностью района (города областного значения
)

19 976,3

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 346,9

010
Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, 
связанных с этим

975,0

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

511,6

015 Капитальные расходы государственного органа 667,2

2 Оборона 7 938,2

122 Аппарат акима района (города областного значения) 7 938,2

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 7 443,5



006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба 
района (города областного значения)

494,7

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

3 088,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

3 088,0

021
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных 
пунктах

3 088,0

4 Образование 2 017 852,4

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

3 810,7

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в 
сельской местности

3 810,7

464 Отдел образования района (города областного значения) 2 014 041,7

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

8 984,9

003 Общеобразовательное обучение 1 767 432,0

004 Информатизация системы образования в государственных 
учреждениях образования района (города областного значения)

6 182,0

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования района (
города областного значения)

12 357,0

006 Дополнительное образование для детей 28 227,0

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

63 056,7

012 Капитальные расходы государственного органа 76,1

015
Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на
содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

9 154,0

040
Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

93 862,0

067 Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций

24 710,0

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 123 960,2

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного
значения)

123 960,2

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных 
программ для населения

20 862,6

002 Программа занятости 24 153,9

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива 
специалистам здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности 
в соответствии с законодательством Республики Казахстан

2 781,0

005 Государственная адресная социальная помощь 6 245,0



007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан 
по решениям местных представительных органов

4 910,4

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

903,3

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

562,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 37 161,2

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 20 396,8

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами 
жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с 
индивидуальной программой реабилитации инвалида

4 803,3

021 Капитальные расходы государственного органа 1 180,7

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 204 940,8

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

31 496,6

008 Освещение улиц населенных пунктов 19 680,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 500,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 937,3

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 379,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

8 216,6

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 1 537,3

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 727,0

041 Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020

5 952,3

464 Отдел образования района (города областного значения) 1 536,0

026
Ремонт объектов в рамках развития сельских населенных пунктов 
по Дорожной карте занятости 2020

1 536,0

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
города областного значения)

163 691,6

003 Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья 
коммунального жилищного фонда

1 499,0

058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских 
населенных пунктах

161 148,3

072
Строительство и (или)приобретение служебного жилища и развитие
и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в рамках Дорожной карты занятости 2020

1 044,3

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 139 340,5

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

24 828,6

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 24 828,6

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

76 695,8



001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культуры

7 846,5

003 Поддержка культурно-досуговой работы 17 593,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 47 375,0

007 Развитие государственного языка и других языков народа 
Казахстана

1 176,0

010 Капитальные расходы государственного органа 251,7

032 Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций

2 453,6

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 24 128,1

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

9 066,3

005 Услуги по проведению государственной информационной политики
через телерадиовещание

105,1

006 Капитальные расходы государственного органа 2 414,7

002 Услуги по проведению государственной информационной политики
через газеты и журналы

12 342,0

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 200,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

12 571,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере физической культуры и спорта

1 303,0

004 Капитальные расходы государственного органа 4 550,0

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

2 142,0

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

4 576,0

472
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
города областного значения)

1 117,0

008 Развитие объектов спорта и туризма 1 117,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

70 788,7

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
областного значения)

57 816,0

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии

14 619,9

003 Капитальные расходы государственного органа 215,1

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 1 200,0

013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 39 064,0

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 2 717,0

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 12 972,7



001 Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города
областного значения)

9 557,9

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 44,0

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ городов 
районного значения, районов в городе, поселков, сел, сельских 
округов

2 936,0

007 Капитальные расходы государственного органа 434,8

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

8 483,0

472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
города областного значения)

8 483,0

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
строительства, архитектуры и градостроительства на местном 
уровне

6 453,3

015 Капитальные расходы государственного органа 2 029,7

12 Транспорт и коммуникации 37 786,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

12 286,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, селах, сельских округах

12 286,7

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

25 500,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 25 500,0

13 Прочие 37 218,4

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка
, села, сельского округа

20 960,0

040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов 
в рамках Программы "Развитие регионов"

20 960,0

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 6 945,0

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и промышленности

6 517,7

004 Капитальные расходы государственного органа 427,3

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

9 213,4

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

7 126,7

013 Капитальные расходы государственного органа 2 086,7

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 100,0

012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного
значения)

100,0

14 Обслуживание долга 1,7

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1,7



021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

1,7

15 Трансферты 16 334,2

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 16 334,2

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

2 684,2

024
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с 
передачей функций государственных органов из нижестоящего 
уровня государственного управления в вышестоящий

13 650,0

3) Чистое бюджетное кредитование 5 731,6

бюджетные кредиты 6 500,1

функциональная группа

сумма тыс. тенгеадминистратор

программа

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

6 500,1

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
областного значения)

6 500,1

009 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

6 500,1

погашение бюджетных кредитов 768,5

категория

наименование сумма тыс. тенгекласс

подкласс

5 Погашение бюджетных кредитов 768,5

01 Погашение бюджетных кредитов 768,5

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного 
бюджета

768,5

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

приобретение финансовых активов 0,0

поступление от продажи финансовых активов 0,0

5) Дефицит (Профицит) бюджета -40 915,0

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 40 915,0

Поступления займов 6 294,0

категория

наименование сумма тыс. тенгекласс

подкласс

7 Поступления займов 6 294,0

01 Внутренние государственные займы 6 294,0

2 Договора займа 6 294,0

погашение займов 768,5

функциональная группа

сумма тыс. тенгеадминистратор



программа

16 Погашение займов 768,5

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 768,5

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

768,5

8 1 1 Используемые остатки бюджетных средств 35 389,5

П р и л о ж е н и е  №  2
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2014 год

К а
т е
г о
рия

Кла
сс

Под
кла
сс

Наименование
2 0 1 4
т ы с .
тенге

1) Доходы 2 654 090

1 Налоговые поступления 391 441

03 Социальный налог 222 508

1 Социальный налог 222 508

04 Налоги на собственность 139 925

1 Hалоги на имущество 64 350

3 Земельный налог 14 132

4 Hалог на транспортные средства 39 843

5 Единый земельный налог 21 600

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 26 092

2 Акцизы 3 162

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 16 500

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

6 430

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

2 916

1 Государственная пошлина 2 916

2 Неналоговые поступления 1 636

01 Доходы от государственной собственности 1 000

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

1 000

06 Прочие неналоговые поступления 636

1 Прочие неналоговые поступления 636

4 Поступления трансфертов 2 261 013

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 261 013

2 Трансферты из областного бюджета 2 261 013

Функциональная группа



тыс. тенге
Администратор

Программа

Наименование

2) Затраты 2654090

1 Государственные услуги общего характера 311255

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12016

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

12016

122 Аппарат акима района (города областного значения) 53475

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

53475

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

223859

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

223859

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 21905

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и
развития экономической политики государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

20479

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 415

010
Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с 
этим

337

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

674

2 Оборона 8760

122 Аппарат акима района (города областного значения) 8760

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 7760

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

500

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не
созданы органы государственной противопожарной службы

500

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

3220

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

3220

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 3220

4 Образование 1926954

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

2897

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

2897

464 Отдел образования района (города областного значения) 1924057



001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

9396

003 Общеобразовательное обучение 1803767

004 Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)

6411

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

12125

006 Дополнительное образование для детей 28937

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

63421

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 134957

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

134957

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
населения

22993

002 Программа занятости 23130

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта 
и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

3450

005 Государственная адресная социальная помощь 10054

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

5296

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

701

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

647

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 37629

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 24370

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

6687

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 25738

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

25738

008 Освещение улиц населенных пунктов 16654

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3941

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1099

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4044

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 153486

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

25086

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 25086



457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

75578

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области культуры, развития языков, физической культуры и спорта

8847

003 Поддержка культурно-досуговой работы 16700

006 Функционирование районных (городских) библиотек 48811

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 1220

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 21857

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

8847

002
Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

12800

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 210

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

6965

009 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

2220

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

4745

467 Отдел строительства района (города областного значения) 24000

008 Развитие объектов спорта и туризма 24000

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

28531

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

16353

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства и ветеринарии

15753

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 600

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 10178

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

10178

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 2000

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ городов районного 
значения, районов в городе, поселков аулов (сел), аульных (сельских) 
округов

2000

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

7119

467 Отдел строительства района (города областного значения) 7119

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

7119

12 Транспорт и коммуникации 26500

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

9500



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

9500

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

17000

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 17000

13 Прочие 16002

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 6818

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности

6818

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7184

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

7184

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

2000

15 Трансферты 11568

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 11568

024
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с передачей 
функций государственных органов из нижестоящего уровня 
государственного управления в вышестоящий

11568

3) Чистое бюджетное кредитование -1342

погашение бюджетных кредитов 1342

категория
с у м м а
т ы с .
тенге

класс

подкласс

наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 1342

01 Погашение бюджетных кредитов 1342

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 1342

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

приобретение финансовых активов 0

поступление от продажи финансовых активов 0

5) Дефицит (Профицит) бюджета 1342

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -1342

погашение займов 1342

функциональная группа
с у м м а
т ы с .
тенге

администратор

программа

наименование

16 Погашение займов 1342

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1342



005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

1342

8 1 1 используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  №  3
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2015 год

К а
т е
г о
рия

Кла
сс

Под
кла
сс

Наименование
2 0 1 5
т ы с .
тенге

1) Доходы 2 688 034

1 Налоговые поступления 410 168

03 Социальный налог 231 001

1 Социальный налог 231 001

04 Налоги на собственность 148 420

1 Hалоги на имущество 68 854

3 Земельный налог 14 395

4 Hалог на транспортные средства 42 059

5 Единый земельный налог 23 112

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 27 703

2 Акцизы 3 350

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 17 655

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 6 698

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

3 044

1 Государственная пошлина 3 044

2 Неналоговые поступления 1 274

01 Доходы от государственной собственности 600

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

600

06 Прочие неналоговые поступления 674

1 Прочие неналоговые поступления 674

4 Поступления трансфертов 2 276 592

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 276 592

2 Трансферты из областного бюджета 2 276 592

Функциональная группа

2 0 1 5
тыс.тенге

Администратор

Программа

Наименование



2) Затраты 2688034

1 Государственные услуги общего характера 315456

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12178

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

12178

122 Аппарат акима района (города областного значения) 54197

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

54197

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

226881

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

226881

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 22200

001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования 
и развития экономической политики государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

20755

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 420

010
Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с 
этим

342

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

683

2 Оборона 8864

122 Аппарат акима района (города областного значения) 8864

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 7864

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
города областного значения)

500

007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не
созданы органы государственной противопожарной службы

500

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

3262

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

3262

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 3262

4 Образование 1977154

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

3027

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной 
(сельской) местности

3027

464 Отдел образования района (города областного значения) 1950127

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

9523

003 Общеобразовательное обучение 1828196



004 Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)

6500

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

12300

006 Дополнительное образование для детей 29328

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

64280

467 Отдел строительства района (города областного значения) 24000

037 Строительство и реконструкция объектов образования 24000

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 136674

451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

136674

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
населения

23304

002 Программа занятости 23340

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта 
и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

3497

005 Государственная адресная социальная помощь 10190

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

5367

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

710

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

656

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 38130

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 24700

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

6780

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 26086

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

26086

008 Освещение улиц населенных пунктов 16879

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3994

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1114

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4099

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 130699

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

25426

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 25426



457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

76103

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области культуры, развития языков, физической культуры и спорта

9006

003 Поддержка культурно-досуговой работы 16391

006 Функционирование районных (городских) библиотек 49470

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 1236

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 22120

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

8900

002
Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

12970

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 250

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (
города областного значения)

7050

009 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

2250

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

4800

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

27866

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

16550

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере сельского хозяйства и ветеринарии

15950

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 600

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 10316

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

10316

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 1000

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ городов районного 
значения, районов в городе, поселков аулов(сел), аульных (сельских) 
округов

1000

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

7215

467 Отдел строительства района (города областного значения) 7215

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

7215

12 Транспорт и коммуникации 27000

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

9000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

9000



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

18000

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 18000

13 Прочие 16190

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 6910

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности

6910

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

7280

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

7280

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 2000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

2000

15 Трансферты 11568

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 11568

024
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с передачей 
функций государственных органов из нижестоящего уровня 
государственного управления в вышестоящий

11568

3) Чистое бюджетное кредитование -1342

погашение бюджетных кредитов 1342

категория
с у м м а
т ы с .
тенге

класс

подкласс

наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 1342

01 Погашение бюджетных кредитов 1342

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 1342

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

приобретение финансовых активов 0

поступление от продажи финансовых активов 0

5) Дефицит (Профицит) бюджета 1342

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -1342

погашение займов 1342

функциональная группа

с у м м а
тыс.тенге

администратор

программа

наименование

16 Погашение займов 1342

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1342

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

1342



8 1 1 используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  №  4
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения бюджета района Магжана Жумабаева на 2013 год

Функциональная группа

Администратор

Программа

Наименование

2) Затраты

4 Образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

П р и л о ж е н и е  №  5
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2013 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения маслихата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 14.11.2013  (вводится в N 19-1
действие с 01.01.2013)
Функциональная группа в том числе

Администратор бюджетных программ
А в а н -
гардский

А л е к с а н -
дровский

Программа

Наименование

Расходы 313219,4 8255,0 8614,0

01 Государственные услуги общего характера 219836,8 7605,0 7964,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

219836,8 7605,0 7964,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

210078,5 7545,0 7814,0

022 Капитальные расходы государственного органа 9758,3 60,0 150,0

04 Образование 3810,7 0,0 0,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

3810,7 0,0 0,0



005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и
обратно в сельской местности

3810,7 0,0 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 31496,6 0,0 0,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

31496,6 0,0 0,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 19680,3 0,0 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5500,0 0,0 0,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 937,3 0,0 0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5379,0 0,0 0,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

24828,6 0,0 0,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

24828,6 0,0 0,0

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном 
уровне

24828,6 0,0 0,0

12 Транспорт и коммуникации 12286,7 0,0 0,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

12286,7 0,0 0,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в
городах районного значения, поселках, селах, сельских 
округах

12286,7 0,0 0,0

13 Прочие 20960,0 650,0 650,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20960,0 650,0 650,0

040
Реализация мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы " Развитие 
регионов"

20960,0 650,0 650,0

продолжение таблицы

в том числе

Басто-
м а р -
ский

Возвы-
шенский

З о л о -
тонив- ский

К а р а -
гандин-
ский

Карагу-
гинский

Коню-
ховский

Лебя-
ж и н -
ский

Моло-
дежный

Моло-
д о -
г в а р -
дейс -
кий

Надеж-
динский

9900,0 21405,7 7397,0 9623,0 11208,8 11184,0 7999,0 15465,0 11521,0 10297,7

9071,0 12417,2 6597,0 8123,0 9040,8 8984,0 7199,0 8609,0 10721,0 8981,7

9071,0 12417,2 6597,0 8123,0 9040,8 8984,0 7199,0 8609,0 10721,0 8981,7

9023,0 10439,2 6577,5 7954,0 8762,8 8969,0 7162,0 8586,0 8950,0 8842,7

48,0 1978,0 19,5 169,0 278,0 15,0 37,0 23,0 1771,0 139,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29,0 2951,6 0,0 850,0 495,0 0,0 0,0 40,0 0,0 416,0

29,0 2951,6 0,0 850,0 495,0 0,0 0,0 40,0 0,0 416,0

0,0 2174,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 416,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 77,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29,0 700,0 0,0 850,0 495,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

0,0 4530,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6016,0 0,0 0,0

0,0 4530,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6016,0 0,0 0,0

0,0 4530,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6016,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

800,0 1506,0 800,0 650,0 1500,0 800,0 800,0 800,0 800,0 900,0

800,0 1506,0 800,0 650,0 1500,0 800,0 800,0 800,0 800,0 900,0

800,0 1506,0 800,0 650,0 1500,0 800,0 800,0 800,0 800,0 900,0

продолжение таблицы
в том числе

О к т я -
брьский

Писа-
р е в -
ский

П о л у -
динский

Совет-
ский

Тама-
н о в -
ский

Узун-
к о л ь -
ский

Успен-
ский

Фурма-
новский

Чистов-
ский

Булаев-
ский г.о

17255,2 10050,0 15157,0 11813,0 14300,2 14377,0 10468,0 12155,0 18631,7 56142,1

14884,5 8846,0 9199,0 10393,0 12245,5 8288,0 8988,0 7075,0 16521,7 18083,4

14884,5 8846,0 9199,0 10393,0 12245,5 8288,0 8988,0 7075,0 16521,7 18083,4

14854,5 8696,0 9060,0 10115,0 12097,6 8228,0 8969,0 6911,7 14821,7 15699,8

30,0 150,0 139,0 278,0 147,9 60,0 19,0 163,3 1700,0 2383,6

580,7 0,0 0,0 0,0 610,0 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0

580,7 0,0 0,0 0,0 610,0 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0

580,7 0,0 0,0 0,0 610,0 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0

0,0 0,0 0,0 770,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25945,0

0,0 0,0 0,0 770,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25945,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17090,0

0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5300,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 860,0

0,0 0,0 0,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2695,0

190,0 0,0 4758,0 0,0 144,7 4829,0 680,0 3580,0 100,0 0,0

190,0 0,0 4758,0 0,0 144,7 4829,0 680,0 3580,0 100,0 0,0

190,0 0,0 4758,0 0,0 144,7 4829,0 680,0 3580,0 100,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12113,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12113,7



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12113,7

1600,0 1204,0 1200,0 650,0 1300,0 650,0 800,0 1500,0 1400,0 0,0

1600,0 1204,0 1200,0 650,0 1300,0 650,0 800,0 1500,0 1400,0 0,0

1600,0 1204,0 1200,0 650,0 1300,0 650,0 800,0 1500,0 1400,0 0,0

П р и л о ж е н и е  №  6
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2014 год

Функциональная группа

Всего
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 287170

01 Государственные услуги общего характера 223859

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

223859

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

223859

04 Образование 2987

123
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

2987

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно аульной (
сельской) местности

2987

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 25738

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

25738

008 Освещение улиц населенных пунктов 16654

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3941

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1099

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4044

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 25086

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

25086

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 25086

12 Транспорт и коммуникации 9500

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

9500



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных(сельских) округах

9500

продолжение таблицы
в том числе

А в а н
г а р д
ский

А л е к
сандров
ский

Басто
м а р
ский

Возвы
ш е н
ский

Гаврин
ский

З о л о
тонив
ский

Караган
динский

К а р а г у
гинский

7972 8133 9052 17427 9410 7126 7946 8456

7972 8133 9052 11271 9410 7126 7946 8301

7972 8133 9052 11271 9410 7126 7946 8301

7972 8133 9052 11271 9410 7126 7946 8301

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1669 0 0 0 155

0 0 0 1669 0 0 0 155

0 0 0 1099 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 207 0 0 0 0

0 0 0 363 0 0 0 155

0 0 0 4487 0 0 0 0

0 0 0 4487 0 0 0 0

0 0 0 4487 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Конюхов
ский

Лебяжин
ский

Майба
л ы к
ский

М о л о
дежный

М о л о
догвар
д е й
ский

Надеж
д и н
ский

Октябрь
ский

Писа
р е в
ский

П о л у
д и н
ский

9999 7808 8607 14819 9174 9008 9325 9303 14154

9366 7808 8315 8607 9174 8593 8682 9303 9366

9366 7808 8315 8607 9174 8593 8682 9303 9366

9366 7808 8315 8607 9174 8593 8682 9303 9366



633 0 0 0 0 0 456 0 0

633 0 0 0 0 0 456 0 0

633 0 0 0 0 0 456 0 0

0 0 0 0 0 415 0 0 0

0 0 0 0 0 415 0 0 0

0 0 0 0 0 415 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 292 6212 0 0 187 0 4788

0 0 292 6212 0 0 187 0 4788

0 0 292 6212 0 0 187 0 4788

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Проле
т а р
ский

Совет
ский

Т а м а
н о в
ский

У з у н
к о л ь
ский

Успен
ский

Фурма
н о в
ский

Чистов
ский

Булаев
ский г.о

8856 10031 7608 14555 10006 10878 7866 49651

8856 10031 6975 8901 9301 7484 7234 16652

8856 10031 6975 8901 9301 7484 7234 16652

8856 10031 6975 8901 9301 7484 7234 16652

0 0 633 633 0 0 632 0

0 0 633 633 0 0 632 0

0 0 633 633 0 0 632 0

0 0 0 0 0 0 0 23499

0 0 0 0 0 0 0 23499

0 0 0 0 0 0 0 15140

0 0 0 0 0 0 0 3941

0 0 0 0 0 0 0 892

0 0 0 0 0 0 0 3526

0 0 0 5021 705 3394 0 0



0 0 0 5021 705 3394 0 0

0 0 0 5021 705 3394 0 0

0 0 0 0 0 0 0 9500

0 0 0 0 0 0 0 9500

0 0 0 0 0 0 0 9500

П р и л о ж е н и е  №  7
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
от 20 декабря 2012 года № 8-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева на 
2015 год

Функциональная группа

Всего
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Расходы 290420

01 Государственные услуги общего характера 226881

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

226881

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

226881

04 Образование 3027

123 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

3027

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно аульной (
сельской) местности

3027

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 26086

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

26086

008 Освещение улиц населенных пунктов 16879

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3994

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 1114

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4099

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 25426

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

25426

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 25426

12 Транспорт и коммуникации 9000

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

9000



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных(сельских) округах

9000

продолжение таблицы
в том числе

А в а н
г а р д
ский

Алек
с а н д
р о в
ский

Басто
м а р
ский

Возвы
ш е н
ский

Гаврин
ский

Золото
н и в
ский

К а р а
гандин
ский

Карагу
гинский

8080 8243 9174 17663 9537 7223 8054 8571

8080 8243 9174 11423 9537 7223 8054 8413

8080 8243 9174 11423 9537 7223 8054 8413

8080 8243 9174 11423 9537 7223 8054 8413

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1692 0 0 0 158

0 0 0 1692 0 0 0 158

0 0 0 1114 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 210 0 0 0 0

0 0 0 368 0 0 0 158

0 0 0 4548 0 0 0 0

0 0 0 4548 0 0 0 0

0 0 0 4548 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Коню
х о в
ский

Лебя
ж и н
ский

Майба
л ы к
ский

Моло
д е ж
ный

Молодо
г в а р
д е й
ский

Надеж
д и н
ский

Октябрь
ский

Писа
р е в
ский

Полудин
ский

10134 7913 8723 15019 9298 9127 9451 9429 14346

9493 7913 8427 8723 9298 8707 8799 9429 9493

9493 7913 8427 8723 9298 8707 8799 9429 9493

9493 7913 8427 8723 9298 8707 8799 9429 9493



641 0 0 0 0 0 463 0 0

641 0 0 0 0 0 463 0 0

641 0 0 0 0 0 463 0 0

0 0 0 0 0 420 0 0 0

0 0 0 0 0 420 0 0 0

0 0 0 0 0 420 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 296 6296 0 0 189 0 4853

0 0 296 6296 0 0 189 0 4853

0 0 296 6296 0 0 189 0 4853

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

продолжение таблицы

Проле
т а р
ский

Совет
ский

Тама
н о в
ский

У з у н
к о л ь
ский

Успен
ский

Фурма
новский

Чистов
ский

Б у л а е в
ский г.о

8976 10166 7710 14751 10141 11025 7973 49693

8976 10166 7069 9021 9426 7585 7332 16877

8976 10166 7069 9021 9426 7585 7332 16877

8976 10166 7069 9021 9426 7585 7332 16877

0 0 641 641 0 0 641 0

0 0 641 641 0 0 641 0

0 0 641 641 0 0 641 0

0 0 0 0 0 0 0 23816

0 0 0 0 0 0 0 23816

0 0 0 0 0 0 0 15345

0 0 0 0 0 0 0 3994

0 0 0 0 0 0 0 904

0 0 0 0 0 0 0 3573

0 0 0 5089 715 3440 0 0

0 0 0 5089 715 3440 0 0

0 0 0 5089 715 3440 0 0



0 0 0 0 0 0 0 9000

0 0 0 0 0 0 0 9000

0 0 0 0 0 0 0 9000

П р и л о ж е н и е  8
      к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а  р а й о н а
      от 20 декабря 2012 года № 8-1

Свободные остатки бюджетных средств района Магжана Жумабаева, 
сложившиеся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов
областного и республиканского бюджета, неиспользованных в 2012 году

      Сноска. Решение дополнено приложением № 8 в соответствии с решением 
маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 
29.03.2013 г. N 10-3
Функциональная группа

Сумма тыс. тенгеАдминистратор

Программа

Доходы

8 Используемые остатки бюджетных средств 35 389,5

1 Остатки бюджетных средств 35 389,5

1 Свободные остатки бюджетных средств 35 389,5

Затраты 35 389,5

1 Государственные услуги общего характера 348,1

122 Аппарат акима района (города областного значения) 65,0

003 Капитальные расходы государственного органа 65,0

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

283,1

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе,
города районного значения, поселка, аула(села), аульного (
сельского) округа

283,1

2 Оборона 185,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 185,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

185,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 989,6

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

900,0

003 Организация сохранения государственного жилищного 
фонда

900,0

467 Отдел строительства района (города областного значения) 20 089,6



058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в 
сельских населенных пунктах

19 440,3

072
Строительство и (или)приобретение служебного жилища и 
развитие (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в рамках Программы занятости 2020

649,3

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 426,4

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

181,5

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 181,5

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

105,1

005 Услуги по проведению государственной информационной 
политики через телерадиовещание

105,1

457 Отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта района (города областного значения)

139,8

032 Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций

139,8

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

206,1

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
областного значения)

206,1

009
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов

206,1

12 Транспорт и коммуникации 10 533,7

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

2 533,7

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах

2 533,7

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

8 000,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 8 000,0

13 Прочие 55,4

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

55,4

001
Услуги по реализации государственной политики на местном
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

55,4

15 Трансферты 2 645,2

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

2 645,2

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

2 645,2



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


